
Σελίδα 1 από 4 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα,        12 -  07  -2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ    Αριθ. πρωτ: 3679/51454 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 

Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

Λ. Συγγρού 150 
176 71 - ΑΘΗΝΑ 
210 921 2090 
Π. Θεοδωρής 
210 928 7225 

ptheodoris@minagric.gr 

Προς: LAINCO S.A.  
Ισπανίας 
 
δια μέσου της εταιρείας: 
 ‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης  
και ΣΙΑ Ε.Ε.’ - AGRIBIZ 
Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 1, 115 27 
Αθήνα 

   e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60.018 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνου) LAIKENIA  4/40 WP (cymoxanil και mancozeb), ως προς τον 
παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών και τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας». 

 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
        Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 44,45 και 46 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Τη με αριθμό 60.018 άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) 
LAIKENIA  4/40 WP (δραστική ουσία : cymoxanil και mancozeb) που χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 127520 
/13-10-2005 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις από 17 Νοεμβρίου 2015 και 7 Οκτωβρίου 2013 αποφάσεις της αρμόδιας αρχής της Ισπανίας για 
συμπερίληψη νέων εργοστασίων παραγωγής για τις δραστικές ουσίες του φ.π. LAIKENIA με αρ. έγκρισης 
20.008. 

6. Την με αριθ. πρωτ. 3679/51454/04.04.2018 αίτηση της εταιρείας ‘LAINCO S.A.’, Ισπανίας μέσω της 
υπευθύνου επικοινωνίας εταιρείας ‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης και ΣΙΑ Ε.Ε. – AGRIBIZ’. 

 
 
 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΚΕ74653ΠΓ-ΣΗΗ



Σελίδα 2 από 4 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
I.  Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.018 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνου) LAIKENIA  4/40 WP (δραστική ουσία: cymoxanil και mancozeb), που χορηγήθηκε με την 
υπ. αριθ. 127520/13-10-2005 απόφασή μας και όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τον 
παρασκευαστή τα εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών και τον υπεύθυνο επικοινωνίας.       

 Συγκεκριμένα, τα σημεία  1.3. και 1.4  διαμορφώνεται ως εξής: 
 

1.3 Δραστική ουσία 

Δραστική ουσία 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Cymoxanil 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

98 % (β/β) min 

Χημική ομάδα Ακεταμίδιο 

Παρασκευαστής 1. INDOFIL INDUSTRIES LIMITED, 
Kalpataru Square 4th floor, Kondivita Road, 
Off-Andheri Kurla Road, Andheri (East), 
Mumbai, 400 059, Ινδία 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη:  
INDOFIL INDUSTRIES LIMITED, 
Via Filippo Turati, 6 
20121 Milan, Ιταλία 
(Οι εταιρίες BELCHIM Crop Protection 
NV/SA + INDOFIL INDUSTRIES LIMITED 
υποστήριξαν από κοινού, ως TASK FORCE, 
τη δ.ο. Cymoxanil, κατά την καταχώρηση) 

 
2. Agria S.A. 

Asenovdradsko Shose, Plovdiv 4009 
Βουλγαρία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 

1. INDOFIL INDUSTRIES LIMITED  
Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 
AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 
THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία 
Tel: +91 22 67999100 
Fax: +91 22 25898357 
E-mail: indofil@modi.com 
 

2. AGRIA S.A.  
Asenovdradsko Shose, Plovdiv, 4009, 
Βουλγαρία 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
cymoxanil όπως προσδιορίζονται στο Annex II – Doc 
J της αίτησης με αριθ. πρωτ. 132381 / 16.09.09 που 
κατατέθηκε με την επιστολή πρόσβασης της 
εταιρίας INDOFIL και παραμένουν στα αρχεία της 
Αρμόδιας Αρχής. 

 

mailto:indofil@modi.com
ΑΔΑ: ΨΚΕ74653ΠΓ-ΣΗΗ



Σελίδα 3 από 4 

 
1.3 Δραστική ουσία  

Δραστική ουσία 2 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Mancozeb 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

85 % (β/β) min 

Χημική ομάδα Διθειοκαρβαμιδικά 

Παρασκευαστής 1. CEREXAGRI SAS,  
1, rue des Frères Lumière 
78370 PLAISIR, Γαλλία 

 
2. AGRIA S.A.  

Asenovdradsko Shose, Plovdiv, 4009, 
Βουλγαρία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 

1. CEREXAGRI, B.V., 
Takhoofd, 10 
3196 KE-VONDELINGENPLAAT 
Rotterdam, Ολλανδία 

 
2. AGRIA S.A.  

Asenovdradsko Shose, Plovdiv, 4009, 
Βουλγαρία 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
mancozeb όπως έχουν κατατεθεί από την 
παρασκευάστρια εταιρία Cerexagri S.A. κατά τη 
διαδικασία συμμόρφωσης με την οδηγία 
καταχώρησης και παραμένουν στα αρχεία της 
Αρμόδιας Αρχής. 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της έγκρισης: LAINCO S.A. 
Avda. Bizet 8-12, Polígono Industrial Can Jardi,  
08191 Rubí (Barcelona), Ισπανία 
Τηλ.: + 34 93 586 20 15 
Fax: +34 93 586 20 16 
Email: lainco@lainco.es   

Υπεύθυνος επικοινωνίας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ – “AGRIBIZ” 
Ξενίας 1, 115 27, Χαλάνδρι 
Τηλ. 210 7471000 
Fax: 210 7471009  
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα) 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. 
Μουρούζη 9,  
106 74 Αθήνα 
Τηλ: +30 210 72 36 700 
Fax: +30 210 72 36 410 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: LAINCO S.A. 
Avda. Bizet 8-12, Polígono Industrial Can Jardi,  
08191 Rubí (Barcelona), Ισπανία 
Τηλ.: + 34 93 586 20 15 

mailto:lainco@lainco.es
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΚΕ74653ΠΓ-ΣΗΗ



Σελίδα 4 από 4 

Fax: +34 93 586 20 16 
Email: lainco@lainco.es    

  

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
LAINCO S.A. 
Avda. Bizet 8-12, Polígono Industrial Can Jardi,  
08191 Rubí (Barcelona), Ισπανία 
Τηλ.: + 34 93 586 20 15 
Fax: +34 93 586 20 16 
Email: lainco@lainco.es    

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
LAINCO S.A. 
Avda. Bizet 8-12, Polígono Industrial Can Jardi,  
08191 Rubí (Barcelona), Ισπανία 
Τηλ.: + 34 93 586 20 15 
Fax: +34 93 586 20 16 
Email: lainco@lainco.es    

  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

Δραστικές ουσίες 
Cymoxanil: 4%β/β + Mancozeb: 40% β/β 
Βοηθητικές ουσίες: 48,86% β/β          

 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 
προσδιορίζεται στην αίτηση με αριθ. πρωτ. 
122598/5-4-2005 για την έγκριση του 
σκευάσματος και παραμένει στα αρχεία της 
Αρμόδιας Αρχής. 

 
 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 127520/13-10-2005 απόφασή μας. 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

ΔΡ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 

mailto:lainco@lainco.es
mailto:lainco@lainco.es
mailto:lainco@lainco.es
ΑΔΑ: ΨΚΕ74653ΠΓ-ΣΗΗ


		2018-07-13T13:00:52+0300
	Athens




